1
Melde- und Prüfkombination für
medizinisch genutzte Bereiche
Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Melde- und Prüfkombination MK2007CB2(T) dient zur Anzei-
ge von Betriebs- und Fehlermeldungen zweier  Isolationsüberwa-
chungsgeräte 107TD47.
Normen

BMS-Busses sowie korrekter Adressierung leuchten die ON-LEDs
dauerhaft.
Bestellangaben
Beachten Sie die Werkseinstellung der Parameter, insbe-
sondere die Einstellung der BMS-Adressen für die Melde-
und Prüfkombination und das Isolationsüberwa-
chungsgerät 107TD47 und die „10 Goldenen Regeln“ auf
Seite  6 zum Aufbau von BMS-Netzwerken.
Führen Sie einen Funktionstest der Meldekombination
durch. Starten Sie dazu den Selbsttest der MK2007CB2(T)
Typ Bezeichnung Art.Nr.
MK2007CB2 Melde- und Prüf-
kombination
(Frontfolie mit Symbolen)
B923814
MK2007CB2T Melde- und Prüf-
kombination
(Frontfolie mit Text)
B923802
MK24.. -Unterputzgehäuse B923710
MK24.. -Schalttafeleinbausatz B923780
MK24.. -Hohlwandeinbausatz B923711
Commissioning
Connect the BMS bus and configurate the BMS devices under
consideration of the  10 Golden Rules for the design of BMS net-
works.
Once the supply voltage US and the BMS bus is successfully con-
nected and after correct address assignment, the ON-LEDs shine
durably.
Ordering details
Observe the factory setting of the parameters, in particu-
lar the BMS address settings for the alarm indicator and
test combination and the insulation monitoring device
107TD47 as well as the „Ten golden rules“ on page 6 for
designing a BMS network.
Check the function of the alarm indicator by starting the
self test of the MK2007CB2(T)
Type Designation Art. No.
MK2007CB2 Alarm indicator and test
combination
(front foil with symbols)
B923814
MK2007CB2T Alarm indicator and test
combination
(front foil with text)
B923802
MK24.. Flush-mounting enclosure B923710
MK24.. Panel mounting kit B923780
MK24.. Dry wall installation kit B923711
8 202014 / 09.04
MK2007CB2(T)
Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co.KG Tel.: +49 (0)6401-807-0 E-Mail: info@bender-de.com
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg Fax: +49 (0)6401-807-259 Internet: http://www.bender-de.com
Postfach 1161    •   35301 Grünberg
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Subject to change!
© 2004 BENDER  Germany
Technische Daten
Isolationskoordination nach IEC 60664-1: